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ORDEN de 13 de julio de 1998, por la que
se resuelve la concesion de becas
predoctorales para la formacion de personal
Investigador

De conformidad con la Orden de 2 de marzo de 1998 (D.O.E. n°
29, de 12 de marzo), que regula la concesion de ayudas cofinan-
ciadas por la Junta de Extremadura y el Fondo Social Europeo y a
tenor de lo que se establece en su articulo 10, a propuesta de la
Comision de Seleccidn, en uso de las atribuciones que tengo conce-
didas:

DISPONGO
ARTICULO 1.° - Conceder las becas que se especifican en el Ane-
X0 | para la formacion del personal investigador, que comenza-

ran el dia 1 de septiembre de los corrientes.

ARTICULO 2.0 - Relacionar a los solicitantes para reserva en el
Anexo I, con indicacion de la opcion y del &rea de conocimiento.

ARTICULO 3.° - Las solicitudes no relacionadas en los Anexos |y Il
se consideraran denegadas.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.—Contra la presente Orden podrén los interesados inter-
poner Recurso Contencioso-Administrativo, previa comunicacion a
este Centro (articulo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comdn) ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura,
en el plazo de dos meses a contar desde su publicacion en el Dia-
rio Oficial de Extremadura.

SEGUNDA—La presente Orden entrar en vigor el mismo dia de su
publicacion en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 13 de julio de 1998.

El Consejero de Educacion y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ANEXO |

OPCION A. PROMOCION GENERAL DEL CONOCIMIENTO

N° EXPED. _APELLIDOS Y NOMBRE AREA CONOCIMIENTO PUNTUACION
FIC98A379 SANTIAGO JOSEFAT, M* BELEN BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 10.235
FIC98AI133 AMADOR MORENO, CAROLINA P. FILOLOGIA INGLESA 9.750
FIC98A270 CANO DE LA IGLESIA, JESUS HISTORIA DEL ARTE 9.416
FIC98A417 GONZALEZ GUDINO, YOLANDA QUIMICA INORGANICA 9.314
FIC98A253 TRAVER VERA, ANGEL J. FILOLOGIA LATINA 8913
FIC98A206 NARCISO GARCIA-PLATA, M* REYES LITERATURA ESPANIOLA 8.628
FIC98A230 MARTIN LEIVA, LIDIA FILOLOGIA FRANCESA 8.578
OPCION B. LINEAS ESPECIFICAS
FIC98B343 RUBIO DORADO, FRANCISCO |. INGENIERIA QUIMICA 9.845
FIC98B372 DIAZ MARQUEZ, PABLO ARQ. Y TECNOLOGIA COMPUTADORES 9.443
FIC98B382 MIRALLES QUIROS, M* DEL MAR ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD 9.248
FIC98B416 SANCHEZ HERRERA, SUSANA PSICOLOGIA EVOL. Y DE LA EDUCACION 8.856
FIC98B252 CARRAPISO MARTINEZ, ANA ISABEL ZOOTECNIA 8.822
FIC98B442 GALLARDO MORENO, AMPARO M* FISICA APLICADA 8.755
FIC98B145 ARCOS FRANCO, JOSE M* HISTORIA DEL ARTE 8.690
FIC98B189 AMBRONA CORDERO, JESUS E. MICROBIOLOGIA 8519
FIC98B143 SAEZ SANCHEZ, M* CARMEN FISIOLOGIA ANIMAL 8.500
FIC98B144 RANGEL BERMEJO, M* DEL ARA BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 8.398
FIC98B403 RODRIGUEZ SANTOS, LAURA PSIQUIATRIA 8.344
FIC98B400 ANDRADES CALDITO, LIDIA ECONOMIA APLICADA 8312
FIC98B0I3  PIMIENTA MUNIZ, MANUEL ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 8.031
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FIC98B406
FiC98B268
FIC98B432
FIC98B431
FIC98B383

N° EXPED.

FIC98A380
FIC98A345
FIC98A446
FIC98A214
FIC98A194
FIC98A437
FIC98A251
FIC98A405

FIC98B208
FIC98B414
FIC98B257
FIC98B137
FIC98B439
FIC98B430
FIC98B338
FIC98B196
FIC98B443
FIC98B375
FIC98B229
FIC988407
FIC98B028
FIC98B140
FIC98B435
FIC98B269
FIC98Bi4I
FIC98B249

HERNANDEZ TREJO, FERNANDO
PANTOJA CHAVES, ANTONIO
GORDILLO ORREGO, RUTH
GALLEGO HERREZUELO, M* CRUZ
CORBACHO AMADO, PEDRO

RESERVAS. OPCION A. PROMOCION GENERAL DEL CONOCIMIENTO

PRODUCCION VEGETAL

HISTORIA CONTEMPORANEA

QUIMICA ORGANICA
FISICA DE LA TIERRA...
BIOLOGIA ANIMAL

ANEXO |l

APELLIDOS Y NOMBRE

CABELLO SANCHEZ, NOEMI
MONTERO SIMON, JUAN A.
OVEJERO CARRASCO, ANTONIO L.
HURTADO YEDRO, LUIS .

FUENTES LEDO, GLORIA
CARRETERO PAREDES, M JESUS
PIZARRO SANCHEZ, NURIA
GONZALEZ CARRASCO, ASCENSION

RESERVAS.

AREA CONOCIMIENTO

QUIMICA ORGANICA
BIOLOGIA CELULAR

MEC. DE LOS MEDIOS CONTINUOS Y...

FILOLOGIA INGLESA (repite drea)
QUIMICA INORGANICA (repite srea)
QUIMICA ORGANICA (repite drea)
LITERATURA ESPANOLA (repite drea)
QUIMICA INORGANICA (repite 4rea)

OPCION B. LINEAS ESPECIFICAS

PLAZA MIGUEL, ANTONIO |.
MILANES MONTERO, M* ISABEL
SANCHEZ PRIETO, M* CRISTINA
PUERTO CASARES, M* DEL MAR
CORDOBA CARO, LUIS G.
CASTILLA SANCHEZ, ISABEL
LUENGO PACHECO, RICARDO |.
POZO RIOS, MARIA DEL MAR
CARBALLO LOPEZ, RAFAEL
GONZALEZ ROMERA, EVA
GALEANO GIL, GERMAN

PEREZ HURTADO, CAROLINA
RABAZO MARTIN, AURORA
MARTIN MARQUEZ, VIRGINIA
RODRIGUEZ CANO, GREGORIO
LOPEZ CABALLERO, CONSUELO
TEJADO HERRERA, LOURDES
CUARTERO SAEZ, AURORA

LENGUAJES Y S. INFORMATICOS
INGENIERIA MECANICA
PARASITOLOGIA
PRODUCCION ANIMAL

EDUC. FiSICA Y DEPORTIVA
RADIOLOGIA Y MEDIC. FISICA
HISTORIA MODERNA
GEOGRAFIA HUMANA

8.005
7917
7.862
7.845
7.688

PUNTUACION

8.571
8.320
7.401
8.459
8.457
8.065
8.039
7.933

7.668
7.603
7.517
7.500
7.286
7.110
7.100
6.226

PSICOLOGIA EVOL. Y DE LA EDUCACION (repite drea)  8.512

INGENIERIA QUIMICA (repite drea)

8.498

ARQ. Y TECNOLOGIA DE COMPUTADORES (repite drea) 8.057
ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD (repite 4rea) 7.780
ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD (repite drea) 7.533

DERECHO CIVIL (repite drea)

ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL (repite 4rea)
HISTORIA CONTEMPORANEA (repite 4rea)

HISTORIA DEL ARTE (repite 4rea)

7510
7.375
7.354
7.302

ANALISIS GEOGR.REG/DIDAC.CC. EXPER. (repite drea) 6.096




