# ORDEN de 13 de julio de 1998, por la que se resuelve la concesión de becas predoctorales para la formación de personal investigador

De conformidad con la Orden de 2 de marzo de 1998 (D.O.E. n.º 29, de 12 de marzo), que regula la concesión de ayudas cofinanciadas por la Junta de Extremadura y el Fondo Social Europeo y a tenor de lo que se establece en su artículo 10, a propuesta de la Comisión de Selección, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

## DISPONGO

ARTICULO  $1.^{\circ}$  - Conceder las becas que se especifican en el Anexo I para la formación del personal investigador, que comenzarán el día 1 de septiembre de los corrientes.

ARTICULO 2.º - Relacionar a los solicitantes para reserva en el Anexo II, con indicación de la opción y del área de conocimiento.

ARTICULO 3.º - Las solicitudes no relacionadas en los Anexos I y II se considerarán denegadas.

### DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.—Contra la presente Orden podrán los interesados interponer Recurso Contencioso-Administrativo, previa comunicación a este Centro (artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.—La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 13 de julio de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud, LUIS MILLAN VAZOUEZ DE MIGUEL

#### ANEXO I

## OPCIÓN A. PROMOCIÓN GENERAL DEL CONOCIMIENTO

N° EXPED.	APELLIDOS Y NOMBRE	AREA CONOCIMIENTO	PUNTUACIÓN			
FIC98A379 FIC98A133 FIC98A270 FIC98A417 FIC98A253 FIC98A206 FIC98A230	SANTIAGO JOSEFAT, Mª BELÉN AMADOR MORENO, CAROLINA P. CANO DE LA IGLESIA, JESÚS GONZÁLEZ GUDIÑO, YOLANDA TRAVER VERA, ANGEL J. NARCISO GARCÍA-PLATA, Mª REYES MARTÍN LEIVA, LIDIA	BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR FILOLOGÍA INGLESA HISTORIA DEL ARTE QUÍMICA INORGÁNICA FILOLOGÍA LATINA LITERATURA ESPAÑOLA FILOLOGÍA FRANCESA	10.235 9.750 9.416 9.314 8.913 8.628 8.578			
OPCIÓN B. LÍNEAS ESPECÍFICAS						
FIC98B343 FIC98B372 FIC98B382 FIC98B416 FIC98B252 FIC98B145 FIC98B189 FIC98B143 FIC98B144 FIC98B403 FIC98B400	RUBIO DORADO, FRANCISCO J.  DÍAZ MÁRQUEZ, PABLO  MIRALLES QUIRÓS, Mª DEL MAR  SÁNCHEZ HERRERA, SUSANA  CARRAPISO MARTÍNEZ, ANA ISABEL  GALLARDO MORENO, AMPARO Mª  ARCOS FRANCO, JOSE Mª  AMBRONA CORDERO, JESÚS E.  SÁEZ SÁNCHEZ, Mª CARMEN  RANGEL BERMEJO, Mª DEL ARA  RODRÍGUEZ SANTOS, LAURA  ANDRADES CALDITO, LIDIA	INGENIERÍA QUÍMICA ARQ. Y TECNOLOGÍA COMPUTADORES ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAI PSICOLOGÍA EVOL. Y DE LA EDUCACIÓN ZOOTECNIA FÍSICA APLICADA HISTORIA DEL ARTE MICROBIOLOGÍA FISIOLOGÍA ANIMAL BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR PSIQUIATRÍA ECONOMÍA APLICADA	9.845 9.443 9.248 8.856 8.822 8.755 8.690 8.519 8.500 8.398 8.344 8.312			
FIC98B013	PIMIENTA MUÑIZ, MANUEL	ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL	8.031			

FIC98B268 FIC98B432 FIC98B431	S. IIII G. T. III C.	PRODUCCIÓN VEGETAL HISTORIA CONTEMPORÁNEA QUÍMICA ORGÁNICA FISICA DE LA TIERRA	8.005 7.917 7.862 7.845
FIC98B383	CORBACHO AMADO, PEDRO	BIOLOGÍA ANIMAL	7.688

## ANEXO II

# RESERVAS. OPCIÓN A. PROMOCIÓN GENERAL DEL CONOCIMIENTO

N° EXPED.	APELLIDOS Y NOMBRE	AREA CONOCIMIENTO P	UNTUACIÓN				
FIC98A380	CABELLO SÁNCHEZ, NOEMI	QUÍMICA ORGÁNICA	8.571				
FIC98A345	MONTERO SIMÓN, JUAN A.	BIOLOGÍA CELULAR	8.320				
FIC98A446	OVEJERO CARRASCO, ANTONIO L.	MEC. DE LOS MEDIOS CONTINUOS Y	7.401				
FIC98A214	HURTADO YEDRO, LUIS J.	FILOLOGÍA INGLESA (repite área)	8. <del>4</del> 59				
FIC98A194	FUENTES LEDO, GLORIA	QUÍMICA INORGÁNICA (repite área)	8.457				
FIC98A437	CARRETERO PAREDES, Mª JESÚS	QUÍMICA ORGÁNICA (repite área)	8.065				
FIC98A251	PIZARRO SÁNCHEZ, NURIA	LITERATURA ESPAÑOLA (repite área)	8.039				
FIC98A405	GONZÁLEZ CARRASCO, ASCENSIÓN	QUÍMICA INORGÁNICA (repite área)	7.933				
RESERVAS. OPCIÓN B. LÍNEAS ESPECÍFICAS							
	NESENYA.	S. OF CIOIN B. LIINEAS ESPECIFICAS					
FIC98B208	PLAZA MIGUEL, ANTONIO J.	LENGUAJES Y S. INFORMÁTICOS	7.668				
FIC98B414	MILANÉS MONTERO, Mª ISABEL	INGENIERÍA MECÁNICA	7.603				
FIC98B257	SÁNCHEZ PRIETO, Mª CRISTINA	PARASITOLOGÍA	7.517				
FIC98B137	PUERTO CASARES, Mª DEL MAR	PRODUÇCIÓN ANIMAL	7.500				
FIC98B439	CORDOBA CARO, LUIS G.	EDUC. FÍSICA Y DEPORTIVA	7.286				
FIC98B430	CASTILLA SÁNCHEZ, ISABEL	RADIOLOGÍA Y MEDIC. FÍSICA	7.110				
FIC98B338	LUENGO PACHECO, RICARDO J.	HISTORIA MODERNA	7.100				
FIC98B196 FIC98B443	POZO RIOS, MARIA DEL MAR	GEOGRAFÍA HUMANA	6.226				
FIC98B375	CARBALLO LÓPEZ, RAFAEL GONZÁLEZ ROMERA, EVA	PSICOLOGÍA EVOL. Y DE LA EDUCACIÓN (repite área)	8.512				
FIC98B229	GALEANO GIL, GERMÁN	INGENIERÍA QUÍMICA (repite área)	8.498				
FIC98B407	PÉREZ HURTADO, CAROLINA	ARQ. Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES (repite área	) 8.057				
FIC98B028	RABAZO MARTÍN, AURORA	ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD (repite áres	n) 7.780				
FIC98B140	MARTÍN MÁRQUEZ, VIRGINIA	ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD (repite área					
FIC98B435	RODRÍGUEZ CANO, GREGORIO	DERECHO CIVIL (repite área)	7.510				
FIC98B269	LÓPEZ CABALLERO, CONSUELO	ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL (repite área)	7.375				
FIC98B141	TEJADO HERRERA, LOURDES	HISTORIA CONTEMPORÁNEA (repite área)	7.354				
FIC98B249	CUARTERO SÁEZ, AURORA	HISTORIA DEL ARTE (repite área)	7.302				
. 10,002 17	CONTRICTOR SALL, AUTONA	ANALISIS GEOGR.REG/DIDAC.CC. EXPER. (repite área)	6.096				